
 
HEZKUNTZA SAILA 
Hezkuntza Sailburuordetza 
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza  
Berrikuntzaren Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 
Viceconsejería de Educación 
Dirección de Aprendizaje e 
Innovación Educativa 

 
RESOLUCIÓN PROVISIONAL, de la Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa, por la que se resuelve 
provisionalmente la convocatoria a los centros públicos de Educación Primaria y Educación Secundaria a 
participar en una formación específica sobre alfabetizaciones múltiples aplicada a los procesos de enseñanza-
aprendizaje.  
 

La Resolución de 12 de marzo de 2024, de la Viceconsejera de Educación, establece el procedimiento de 
selección de los centros y del profesorado que propongan los mismos, para participar en la formación específica 
en torno a las alfabetizaciones múltiples: “Pluriliteracies Teaching for Deeper Learning”.  

 
 Concluido el plazo de presentación de solicitudes, examinadas y estudiadas todas las propuestas realizadas 
por los centros, de conformidad con lo establecido en la Resolución de 12 de marzo del 2024, y a propuesta de 
la comisión de valoración, 
 

RESUELVO: 
 
 Primero. - Publicar la relación de centros y de profesorado que durante el curso 2024-2025 participarán en 
la formación específica entorno a las alfabetizaciones múltiples: “Pluriliteracies Teaching for Deeper Learning” 
(Anexo I). El profesorado seleccionado asumirá los compromisos establecidos en el artículo 6 de la convocatoria. 
 
 Segundo. - Adjudicar a los centros públicos solicitantes relacionados en el Anexo II las dotaciones 
económicas asignadas para sufragar los gastos: abono de la matrícula individual del curso, gastos de traslado 
desde el domicilio en la Comunidad Autónoma del País Vasco al lugar de residencia en Escocia (trayectos de ida 
y vuelta), desplazamientos desde el alojamiento en Escocia al lugar de impartición de la formación (trayectos de 
ida y vuelta) y gastos de manutención durante la estancia en Edimburgo (artículo 1.3). 
 
 Tercero. - Publicar la relación de solicitudes que no son aceptadas (Anexo III), con indicación de los motivos 
para su denegación. 
 
 Cuarto. - Contra la presente Resolución los centros podrán presentar reclamación ante la Directora de 
Aprendizaje e Innovación Educativa hasta el 2 de junio incluido. 
 
 

Vitoria-Gasteiz, en la fecha de la firma 
 
 
 
 
 
 
 
 

Amaia Agirre Pinedo 
Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa 

 
 
 
 
  



 
HEZKUNTZA SAILA 
Hezkuntza Sailburuordetza 
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza  
Berrikuntzaren Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 
Viceconsejería de Educación 
Dirección de Aprendizaje e 
Innovación Educativa 

ANEXO I 
CENTROS SELECCIONADOS 

 
Adjudicación plazas de Educación Primaria: 
 
 

T.H. Código Centro Profesorado propuesto Resolución 

Gipuzkoa 012033 CEIP Txinkorta HLHI 34107412E Adjudicada plaza 

Bizkaia 014336 CEIP Txomin Aresti HLHI 78904501B Adjudicada plaza 

Bizkaia 014352 CEIP Bekobenta HLHI 78871364V Adjudicada plaza 

Araba 010450 CEIP Ibaiondo HLHI 79047096Y Adjudicada plaza 

Bizkaia 014324 CEIP Ispaster HLHI 30639784N Adjudicada plaza 

Bizkaia 014057 CEIP Zuazo HLHI 79048327H Adjudicada plaza 

Gipuzkoa 012366 CEIP Ikas-Bide Ikastola HLHI 72525424F Adjudicada plaza 

Bizkaia 014327 CEIP Larrabetzu HLHI 30555512N Adjudicada plaza 

Bizkaia 015099 CEIP Mujika HLHI 78878818L Adjudicada plaza 

Gipuzkoa 012184 CEIP Amara-Berri HLHI 72585105A Adjudicada plaza 

Gipuzkoa 012320 
CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo 
Etxegarai HLHI 

44341998E Reserva 1 

Bizkaia 014046 CEIP Juan Ramón Jiménez HLHI 45894986G Reserva 2 

 
 
 
Adjudicación plazas de Educación Secundaria Obligatoria: 
 
 

T.H. Código Centro Profesorado propuesto Resolución 

Bizkaia 015083 IES Astrabudua BHI 14612138P Adjudicada plaza 

Bizkaia 015108 IES Mungia BHI 16050967A Adjudicada plaza 

Gipuzkoa 013555 IES Urola Ikastola BHI 34099267L Adjudicada plaza 

Bizkaia 014456 IES Arratia BHI 30662914G Adjudicada plaza 

Araba 010329 IES Mendebaldea BHI 72842719V Adjudicada plaza 

Gipuzkoa 012071 IES Talaia BHI 35772434M Adjudicada plaza 

Araba 010330 IES Ekialdea BHI 11919743Q Adjudicada plaza 

Araba 010349 IES Samaniego-Laguardia BHI 72573364S Adjudicada plaza 

Bizkaia 015084 IES Erandio BHI 78937028Q Adjudicada plaza 

Bizkaia 015109 IES Aixerrota BHI 78873502Q Adjudicada plaza 

Bizkaia 014299 IES Julio Caro Baroja BHI 78881002H Reserva 1 

Araba 010512 IES Lakua BHI 72450427J Reserva 2 

Bizkaia 015082 IES Elorrio BHI 44173796L Reserva 3 

 
 
  



 
HEZKUNTZA SAILA 
Hezkuntza Sailburuordetza 
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza  
Berrikuntzaren Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 
Viceconsejería de Educación 
Dirección de Aprendizaje e 
Innovación Educativa 

 

ANEXO II 
DOTACIONES VINCULADAS AL PROYECTO 

 

Territorio Código Centro Ayuda concedida en euros 

Gipuzkoa 012033 CEIP Txinkorta HLHI 7.000,00 

Bizkaia 014336 CEIP Txomin Aresti HLHI 7.000,00 

Bizkaia 014352 CEIP Bekobenta HLHI 7.000,00 

Araba 010450 CEIP Ibaiondo HLHI 7.000,00 

Bizkaia 014324 CEIP Ispaster HLHI 7.000,00 

Bizkaia 014057 CEIP Zuazo HLHI 7.000,00 

Gipuzkoa 012366 CEIP Ikas-Bide Ikastola HLHI 7.000,00 

Bizkaia 014327 CEIP Larrabetzu HLHI 7.000,00 

Bizkaia 015099 CEIP Mujika HLHI 7.000,00 

Gipuzkoa 012184 CEIP Amara-Berri HLHI 7.000,00 

Bizkaia 015083 IES Astrabudua BHI 7.000,00 

Bizkaia 015108 IES Mungia BHI 7.000,00 

Gipuzkoa 013555 IES Urola Ikastola BHI 7.000,00 

Bizkaia 014456 IES Arratia BHI 7.000,00 

Araba 010329 IES Mendebaldea BHI 7.000,00 

Gipuzkoa 012071 IES Talaia BHI 7.000,00 

Araba 010330 IES Ekialdea BHI 7.000,00 

Araba 010349 IES Samaniego-Laguardia BHI 7.000,00 

Bizkaia 015084 IES Erandio BHI 7.000,00 

Bizkaia 015109 IES Aixerrota BHI 7.000,00 

 
  



 
HEZKUNTZA SAILA 
Hezkuntza Sailburuordetza 
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza  
Berrikuntzaren Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 
Viceconsejería de Educación 
Dirección de Aprendizaje e 
Innovación Educativa 

ANEXO III 
SOLICITUDES NO ACEPTADAS 

 

 
 

T.H. Código Centro Causa de exclusión 

Araba 010053 CEIP Aranzabela Ikastola HLHI 1 

Bizkaia 014090 CEIP Berango-Merana HLHI 2 

 
 
 

Descripción de los códigos correspondientes a las causas de denegación: 
 

Código 1: El centro no cuenta con una dirección estable con proyecto directivo (artículo 3.1). 
 
Código 2: El candidato o candidata propuesta por el centro solicitante presenta renuncia. 
 
 

 
 


		2024-05-24T11:10:57+0200
	AMAIA AGIRRE PINEDO - 29030988C




